
 

Jaguaribe, 19 de fevereiro de 2014 Edição Nº: 1724 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

13.02.02/2014, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de monitoramento na 

gestão do SUAS (Sistema Único da Assistência Social), no acompanhamento das 

proteções sociais básicas e especiais e na efetivação da política publica municipal de 

assistência social do município de Jaguaribe – CE. Que se realizará no dia 07/03/2014, às 

09:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data 

desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/Ce, 17 de fevereiro de 2014. Rafael 

Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município. 

***   ***   *** 

Portaria N.º 016, de 19 de fevereiro de 2014. Dispõe sobre Nomeação de Suplente 

para o pregoeiro e designar igualmente suplente para a equipe de apoio, e dá outras 

providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; 

R E S O L V E: Art. 1º. Nomear como suplente do pregoeiro devidamente nomeado 

pela portaria 60/2013 a pessoa de Leilane Kércia Barreto Soares, portadora do CPF de 

N.º 014.814.213-36, atualmente integrante da equipe de apoio do pregoeiro, devendo esta 

substituir o primeiro, e praticar todos os atos inerentes a função do pregoeiro em sua falta 

ou impedimento.  Art. 2º - Nomeia ainda como suplente para a equipe de apoio a pessoa 

de Thobias Batista Martins, portador do CPF  N.º 013.985.163-17, devendo este 

substituir o integrante da equipe de apoio na falta ou impedimento do integrante então 

nomeado pela portaria 60/2013. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. Publique-se, Registre-se e 

Cumpra-se.  Prefeitura Municipal de Jaguaribe – Ceará, 19 de Fevereiro de 2014. José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do DECIMO 

SEGUNDO Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Carta 

Convite Nº 20.06.01/2013, cujo objeto é a Reforma da cobertura e das instalações 

elétricas do pavilhão social do Parque de Exposição Permanente Deputado Francisco 

Monte, junto a Secretaria da Cidade e Infraestrutura de Jaguaribe/CE, conforme projeto 

em anexo ao Edital. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): CONSTRUSERV’S CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA - ME. VALOR GLOBAL: R$ 85.500,42 (Oitenta e cinco mil, 

quinhentos reais e quarenta e dois centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: 20 (vinte) 

dias.ASSINA PELA CONTRATADA: Ary Meireles Freire. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. Jaguaribe/Ce, 19 de fevereiro de 2014. 

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 
 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

